
 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 75713/2021/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 60849/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz 

 
 
 
V Brně dne 30. listopadu 2021 

Datovou zprávou 

 
 

 

 
 
Poskytnutí informace  
 
Dne 07.10.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“) doručena písemnost označená „Podnět k řešení protiprávního stavu ve věci 
hlukové zátěže území obce Troubsko a městské části Brno – Bosonohy z provozu na dálnici D1 a silnici 
II/602 a Žádost o informace“, podateli jsou  

 
 

  
 

 Část V. písemnosti, „Žádost o informace“, byla KHS JmK jako povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, zaevidována jako žádost o poskytnutí informace pod č. j. KHSJM 60849/2021/BM/PRAV a zní 
takto: 
 
 
„Oznamovatelé dále ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádají 
KHS o následující informace:  
1. Jaká je aktuální úroveň hluku z provozu na dálnici D1 a na silnici II/602 na území obce 
Troubsko a na území městské části Brno-Bosonohy, podle posledních autorizovaných měření nebo 
výpočtů, které má KHS k dispozici ?  

2. Jaké byly hodnoty hluku z provozu na dálnici D1 a silnici II/602 na území obce Troubsko a na 
území městské části Brno-Bosonohy k rozhodnému datu 1. 1. 2001? Z jakých autorizovaných 
měření nebo výpočtů tyto hodnoty vyplývají ?  

3. Z čeho KHS dovozuje, že po 1. 1. 2001 nedošlo k nárůstu hodnot hluku z provozu na dálnici D1 
ani z provozu na silnici II/602 na území obce Troubsko a na území městské části Brno – 
Bosonohy o více než 2dB, a to v žádném období (tedy nejen při srovnání se současným stavem) ?“  
 
 
KHS JmK tímto  k otázkám č. 1 a 2. v části týkající se hluku z provozu na dálnici D1, žadatelům: 

 
  

 
 na základě jejich 

stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace ze dne 23.11.2021 zaevidované KHS JmK pod 



Pokračování č. j.: KHSJM 75713/2021/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

č. j. KHSJM 74190/2021/BM/PRAV poskytuje anonymizovanou kopii dokumentu o autorizovaném 
měření hluku a akustickém posouzení.  
 
 

  
 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Přílohy:  
D1 Rekonstrukce vozovky km 181,827- 193,800, Měření hluku – revize 1 – anonymizovaná kopie 
 
Rozdělovník: 
Adresát –  
KHS JmK – spis 

         – odd. HOK BM (na vědomí) 
 
 
 


